
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Via Arini, 4/6 – 46012 Bozzolo (Mn) 
--------------------------------------  

 0376 91154 – e - mail : segreteria@icbozzolo.gov.it – mnic82300l@istruzione.it 
Posta ele t t r o n i c a c e r t i f i c a t a m n i c 8 2 3 0 0 l @ p e c . i s t r u z i o n e . i t S i t o h t t p : / / w w w . i c b o z z o l o . g o v . i t 
c o d i c e m e c c a n o g r a f i c o I s t i t u t o C o m p r e n s i v o M N I C 8 2 3 0 0 L – c o d i c e f i s c a l e 9 3 0 3 4 8 3 0 2 0 3 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Prot. N.  6690 Bozzolo, 21/09/2018 
 

Agli atti 
 

Oggetto: Assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della Legge 13/07/2015 n. 107 
ed espletamento procedura di valutazione della premialità della prestazione professionale del personale docente 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 L 107 del 13/07/2015; 
Vista la costituzione, prot 1409/B3 del 22/03/2016 e l’insediamento del Comitato di valutazione del 6/05/2016, 
formato ai sensi del c 129, dell’art 1 L 107; 
TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Comitato di valutazione Prot. 2817/B3 e diffusi con circ. n° 2960/B3 del 
13/06/2016; 
VERIFICATA la consistenza dell’organico dell’autonomia di n 69 docenti con contratto a tempo indeterminato, di cui 
68 in servizio effettivo durante l’a.s. 2017/18; 
VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interessa il personale docente di ruolo, incluso quello in anno di formazione; 
In coerenza con i criteri – aree del comma 129, art. 1 L 107 del 13/07/2015: 
1 Qualità dell’insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti; 
2 Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
3 Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 
Considerato l’accordo di contrattazione integrativa siglato il 12/07/2018 

 
Vista la nota 16048 del 3 agosto 2018 con la quale la DG Miur Dipartimento per la programmazione e gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha comunicato a “… codesta Istituzione scolastica che la risorsa 
finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente per l’a.s. 2017-2018 è pari a euro 
9.107,99. L’importo succitato è al lordo dipendente, …” l’assegnazione all’IC di Bozzolo. 

 
Considerato che il comma 127 dell’art 1 della L 107 del 13/07/2015 attribuisce al Dirigente scolastico l’assegnazione 
annuale al personale docente di una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di 
motivata valutazione; 
Acquisiti gli elementi a supporto della procedura di valutazione, esaminati gli incarichi e le attività svolti dai docenti 
nell’anno scolastico 2017/18, rientranti tra i criteri deliberati dal Comitato di valutazione, evidenziati attraverso 
scheda di autovalutazione o evidenze documentali dell’attività svolta con particolare riferimento alle azioni del piano 
di miglioramento e riconosciuta la qualità nell’espletamento; 

DISPONE 
L’individuazione per l’anno 2017/18, quali beneficiari della premialità per l’assegnazione dell’importo lordo 
dipendente di euro 740 di sette docenti, 30% dell’organico per aver riscontrato un profilo con evidenze di merito 
diffuse in ogni area per più della metà dei requisiti valutati. 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\Bonus premiale def.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani 

 

Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:mnic82300l@pec.istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/


DISPONE ALTRESÌ 
 

L’individuazione per l’anno 2017/18, quali beneficiari della premialità per l’assegnazione dell’importo lordo 
dipendente di euro 390, di dieci docenti per aver riscontrato un profilo con evidenze di merito diffuse rispetto ai 
requisiti valutati. 

 
L’importo assegnato a questa istituzione scolastica è stato ripartito secondo le deliberazioni del Comitato di 
Valutazione su un numero superiore al 10% dei posti in organico dell’autonomia. 
Il compenso sarà erogato a seguito della comunicazione della effettiva disponibilità da parte dei competenti uffici 
del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 

 
Si ringraziano i docenti per il contributo dato al miglioramento della nostra scuola. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\Bonus premiale def.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani 


